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Slovo starostky

Milí čtenáři,

s  příchodem nového roku bych se 

s  vámi ráda podělila o  plány a  výzvy, 

které naši obec čekají. Hlavním projek-

tem letošního roku bude příprava pro-

jektové dokumentace k objektu hotelu 

Praha. V tuto chvíli čekáme na rozhod-

nutí o poskytnutí dotace na tuto doku-

mentaci, zatímco projekční kancelář 

intenzivně pracuje na  studii, kterou 

vám plánujeme v  nejbližší době před-

stavit.

Součástí příprav na dotaci na hotel 

Praha je také řešení veřejného prosto-

ru v  jeho okolí. Tento úkol nás letos 

také čeká, protože si přejeme, aby nový 

objekt harmonicky zapadl a tento pro-

stor plnil potřeby všech obyvatel.

V  oblasti infrastruktury se zamě-

řujeme na  rozšíření Moravanské ulice 

a rekonstrukci opěrné zdi. Zde čekáme 

na rozhodnutí stavebního úřadu. Rádi 

bychom se letos věnovali také opravě 

plotu u  mateřské školy, avšak tento 

projekt bude závislý na získání dotace. 

Samozřejmě nezapomínáme ani 

na společenské akce. Již brzy se může-

te těšit na  vepřové hody, obecní ples, 

dále tradiční pálení čarodějnic, Diva-

delní pouť nebo Den obce. Naše komu-

nitní centrum také nadále nabízí pravi-

delné aktivity – cvičení jógy, keramické 

dílny, měsíční kvízy a  další nepravi-

delné akce. Nejbližší akcí je společné 

bruslení na zimním stadionu v Lovosi-

cích, které proběhne 15. února.

Těším se na setkávání s vámi na plá-

novaných akcích a  na  spolupráci při 

rozvoji naší obce. Přeji nám všem 

úspěšný rok plný dobrých zpráv a  ra-

dostných událostí.

S úctou

Magda Pejšová,

starostka obce



Slavili jsme s Josefem Zímou
Koncem září minulého roku se v  Kultur-

ním domě uskutečnilo slavnostní setkání 

jubilantů z naší obce, kteří oslavili své ži-

votní jubileum. 

Pozvání na tuto významnou událost ob-

drželi občané, kteří dosáhli věků 70, 75, 80, 

85 let a starší.

Jubilantům popřály starostka Magda 

Pejšová a místostarostka Irena Němečko-

vé mnoho zdraví a spokojenosti do dalších 

let. Každý z  jubilantů obdržel drobný dá-

rek.

Hlavním dárkem pro všechny přítomné 

bylo setkání a  vystoupení legendárního 

zpěváka Josefa Zímy. Tento neuvěřitelný 

umělec, který je sám ve  věku oslavenců, 

okouzlil publikum svým šarmem a energií. 

Bylo těžko uvěřit, že je ze všech přítom-

ných nejstarší.

Naši jubilanti mu ale šlapou na  paty! 

Nejstarší žena v obci, paní Jiřina Bradáčo-

vá, oslavila v  roce 2024 neuvěřitelných 91 

let. Nejstarší muž, pan Jiří Veselý, pak vý-

znamné jubileum 90 let. Oba se těší dobré 

kondici a jsou inspirací pro nás pro všech-

ny.

Pravidelná setkání zálezelských žen 

v  kulturním domě se stala oblíbenou tra-

dicí, při níž se sdílejí novinky, životní zážit-

ky a  užívá se společný čas nad sklenkou 

dobrého vína, či piva. Tato přátelská se-

tkání však přinášejí mnohem víc než jen 

milé rozhovory – otvírají dveře Kulturního 

domu pro širší komunitu.

Jednou za  měsíc se prostor promění 

v  místní hospůdku, kde mohou příchozí 

posedět s přáteli a užit si příjemnou atmo-

sféru. Otevřen je bar, který nabízí točené 

pivo, víno a další nápoje. Za výčepem ne-

najdete profesionální obsluhu, ale starost-

ku, místostarostku nebo jiné dobrovolní-

ky z  řad obyvatel. Tito nadšenci, kteří se 

ve  svém volném čase ujímají role výčep-

ních, dělají svou práci s radostí a dobrým 

pocitem, že něco udělali pro druhé.

Pokud hledáte příležitost se na  chvíli 

zastavit, potkat známé tváře nebo jen vy-

chutnat klidnou atmosféru, neváhejte při-

jít. Všichni jsou vítáni! Další Dámský klub 

se koná 14. února od 17 hodin.

Dámský klub pravidelně otevírá dveře 

kulturního domu pro všechny

Setkání proběhlo ve  velmi milé atmo-

sféře. Kromě vystoupení Josefa Zímy pří-

jemné odpoledne zpestřil i tanec a občer-

stvení. Děkujeme všem, kteří se podíleli 

na organizaci tohoto nezapomenutelného 

dne, a  přání ještě jednou posíláme všem 

jubilantům!

Koho byste si přáli na příští setkání jubi-

lantů? Napište nám svůj nápad a pomozte 

vytvořit další nezapomenutelný zážitek!
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Hospodský kvíz je společenská akce, 

která spojuje zábavu, soutěžení a přátel-

skou atmosféru. 

Jeho cílem je nejen pobavit účastníky, 

ale také prověřit jejich znalosti v  různých 

oblastech formou otázek, na které soutě-

žící odpovídají v  týmech. Hlavní myšlen-

kou je nabídnout lidem příjemný večer 

plný smíchu, týmového ducha a pohody.

Jak se zapojit:

Registrace: Stačí se předem přihlásit 

– informace o přihlášení najdete na plaká-

tech, sociálních sítích, nebo přímo u orga-

nizátorky.

Složení týmu: Vytvořte tým (většinou 

2–6 lidí) a přijďte do kulturního domu.

Do kvízování se může zapojit každý
Zúčastněte se kvízu: Během večera 

odpovídáte na  otázky rozdělené do  růz-

ných tematických okruhů. Otázky bývají 

různé – od vědomostních po zábavné.

Přijďte s dobrou náladou: Kromě sou-

těžení jde hlavně o příjemně strávený čas 

s přáteli.

Organizátorka: Míša Hasprová.

Četnost konání: Přibližně jednou mě-

síčně.

Místo: Velký sál kulturního domu v Dol-

ních Zálezlech.

Atmosféra: Večer je laděn do pohodo-

vé atmosféry. K dispozici je bar, kde si mů-

žete zakoupit pivo, víno a další nápoje. 

Pravidelní účastníci se na  kvízy velmi 

těší. Pokud máte rádi podobné aktivity, 

určitě stojí za to se zapojit! 

Byt v důchodce 
je připraven 
k nastěhování

Obec Dolní Zálezly nabízí k proná-

jmu volný byt 2+kk, který se nachází 

v přízemí. Byt je vybaven kou-pelnou 

a  kuchyňským koutem. Tento byt je 

přednostně určen seniorům z  Dol-

ních Zálezel. V  případě, že nebude 

zájem z řad obyvatel obce, může být 

byt pronajat i dalším zájemcům.

Žádosti o  pronájem je možné za-

slat poštou nebo osobně doručit 

na Obecní úřad Dolní Zálezly. Do kon-

ce února 2025.
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Bylo to v  polovině září 2024, kdy se celé Dolní Zálezly ocitly 

ve stavu napjatého očekávání. 

Předpověď počasí nevěstila nic dobrého – vydatné srážky 

a  stoupající hladina Labe ohlašovaly hrozbu, že voda opustí své 

koryto a zaplaví lesopark, hřiště i přízemní prostory domů v ulici 

Rudé armády a Za Vodárnou.

Povodí Labe vydalo varování, které jsme nebrali na  lehkou 

váhu. Jedním z preventivních opatření bylo odstranění obecního 

mola, které bylo s pomocí jeřábu a nasazení dobrovolných hasičů 

ze Střekova bezpečně vytaženo z  vody. Byl to náročný víkend – 

kromě vytrvalého deště nás sužoval silný vítr, který způsobil po-

ruchu na vedení vysokého napětí. Celá obec se ocitla na více než 

dvanáct hodin bez proudu, nefungoval internet ani mobilní sítě, 

což ztížilo komunikaci.

Povodeň se nám vyhnula, a tak jsme pomáhali ostatním

Malé obce na severu Moravy, které po povodni přišly o komu-

nikace, mostky nebo jim voda zdevastovala celou školu, ocenily 

materiální pomoc. Nejcennější však byly finanční prostředky 

na obnovu. Z tohoto důvodu se zastupitelstvo Dolních Zálezel roz-

hodlo darovat postiženým obcím 80 tisíc Kč z obecního rozpočtu. 

40 tisíc Kč bylo věnováno přes iniciativu Sdružení místních samo-

správ, dalších 20 tisíc Kč obdržela přímo postižená obec Písečná 

a 20 tisíc Kč bylo věnováno základní škole v obci Česká Ves.

Ačkoli jsme si oddechli, že nás voda tentokrát ušetřila, spojili 

jsme síly, abychom pomohli těm, kteří to potřebovali nejvíce. Dík 

patří každému, kdo přiložil ruku k dílu.

Navzdory všem obavám se nakonec díky regulaci toku Labe 

i  Vltavy podařilo zabránit nejhoršímu. Hladina zůstala pod kri-

tickou úrovní a k rozlivu v Dolních Zálezlech nedošlo. Pocit úlevy 

však rychle vystřídala solidarita. Mysleli jsme především na obce 

na  horních tocích řek, zejména na  Moravě, kde voda napáchala 

katastrofální škody.

V reakci na kritickou situaci jsme v Dolních Zálezlech uspořá-

dali akci Venkovní kavárna, jejíž výtěžek ve  výši 14  380 Kč puto-

val na  nákup materiální pomoci pro obec Písečná. Díky ochotě 

společnosti PPL, která zajistila dopravu zdarma, se potřebné věci 

dostaly k  těm, kteří je nejvíce potřebovali. Svou pomoc přidali 

i manželé Dufkovi, kteří darovali dalších šest balíků s potřebnými 

věcmi.

Na autobusové zastávce v centru obce jsme nainstalovali nové solární světlo. Tento 

jednoduchý, ale důležitý krok zlepšuje bezpečnost a zároveň šetří energii i životní pro-

středí.

Solární světla jsou chytré řešení pro veřejná místa. Fungují díky sluneční energii, což 

znamená, že není třeba budovat drahou kabelovou síť, jejich provoz nic nestojí a navíc 

jsou šetrné k přírodě. 

Světlo v zastávce zajistí cestujícím větší bezpečí. Díky jasnému světlu se budete cítit 

na zastávce pohodlněji i za tmy.

Pokud se nové světlo osvědčí, chceme je nainstalovat i na další místa, kde je v zimních 

měsících horší viditelnost a natažení kabelového vedení by bylo finančně náročné Doufá-

me, že vám nové světlo zpříjemní čekání na autobus!

Nové solární světlo na autobusové 

zastávce přinese větší bezpečnost
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Jeden z  podzimních večerů patřil v  kul-

turním domě vyprávění cestovatele 

a dobrodruha Jana Rendla. Tento zkuše-

ný cestovatel, který obvykle prozkoumá-

vá daleké kouty světa, tentokrát zaměřil 

svou pozornost na  něco mnohem bližší-

ho – putování podél československých 

hranic.

Během přednášky nám Jan představil 

svou unikátní 39denní cestu, při níž ušel 

neuvěřitelných 2400 kilometrů. Publiku 

promítal dechberoucí fotografie zachycu-

jící krásy Čech, Moravy a  Slovenska. Mezi 

snímky nechyběly pohledy na  malebné 

vesničky, hluboké lesy, rozlehlé louky i his-

torické památky

Jan se s posluchači podělil nejen o krás-

né zážitky, ale i o mnohé momenty, které 

ukazují, že i taková cesta může být plná vý-

zev. Vyprávěl o nepřízni počasí, ztrátě ka-

rimatky a následném hledání alternativní-

ho řešení. Zároveň vzpomínal na  srdečná 

setkání s lidmi, kteří ho na cestě pohostili 

a nabídli pomoc v nouzi.

Cestovatel Jan Rendl: 

vyprávěl o své cestě kolem Československa
Přednáška se setkala s  velkým ohla-

sem. Někteří z účastníků se nechali inspi-

rovat k vlastnímu putování a ptali se na de-

taily Janovy trasy i vybavení. 

Večer zakončila přátelská diskuse, 

při níž měli účastníci příležitost s  Janem 

osobně pohovořit.

Děkujeme Janu Rendlovi za nezapome-

nutelný večer plný inspirace a  doufáme, 

že se v  budoucnu opět setkáme při jeho 

dalších dobrodružstvích. Pokud jste tuto 

přednášku nestihli, nezoufejte – Janovy 

fotografie a  zážitky stojí za  to sledovat 

na jeho sociálních sítích.

Starostka se zúčastnila konference SMS ČR, 

kde vystoupil prezident Petr Pavel

Ve dnech 9. a 10. října 2024 se konala významná konference Sdružení místních samospráv České republiky (SMS ČR) ve Valticích 

na Břeclavsku. Tato konference přitáhla zástupce více než 500 obcí a měst, a mezi významnými hosty byl i prezident České republiky 

Petr Pavel, který se stal vůbec prvním prezidentem, jenž se této akce zúčastnil.

Jedním z hlavních témat letošní konference bylo slučování obcí, kterých je v Česku více než 6000. SMS ČR se kategoricky staví 

proti jakémukoli nucenému slučování. Starostové také diskutovali otázky byrokracie a digitalizace. Starostka naší obce, která je 

zároveň krajskou předsedkyní SMS ČR v Ústeckém kraji, se aktivně zúčastnila všech diskusí a prezentací. Jako krajská předsedkyně 

je odpovědná za propojení obcí v našem regionu a zajištění, že jejich hlas bude v rámci SMS ČR silně zastoupen. 

SMS ČR, jako organizace, která sdružuje především menší obce, podporuje samosprávy v oblasti legislativy, financí a adminis-

trativy. Zajišťuje poradenství a odborné školení, což je pro starosty a jejich týmy zásadní při každodenním řízení obcí. Organizace 

také aktivně lobbuje za potřeby obcí na úrovni státu, což zajišťuje, že regiony mají silný hlas při tvorbě politiky, která ovlivňuje jejich 

fungování a rozvoj.

Konference SMS ČR ve Valticích byla příležitostí k setkání, výměně zkušeností a hledání nových cest, jak zlepšit život v našich 

obcích.
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V kulturním domě uspořádal spolek Pes 

a člověk a Specializovaná organizace cho-

vatelů potkanů jedinečnou akci, která při-

lákala nejen chovatele a milovníky potka-

nů, ale i zvědavce, kteří si chtěli na vlastní 

oči prohlédnout tajemný svět potkanů. 

Soutěžní výstava nabídla příležitost obdi-

vovat tyto chytré a společenské hlodavce, 

ale také se o nich dozvědět mnoho zajíma-

vých informací.

Na výstavě byli k vidění jak chovní po-

tkani, kteří se pyšnili dokonalými znaky , 

tak i potkaní mazlíčci, jejichž hlavní před-

ností byla milá povaha. Pro návštěvníky 

byla připravená jedinečná možnost si 

potkany prohlédnout a také si je pohladit 

nebo pomazlit. Děti i dospělí byli nadšeni 

z příležitosti navázat blízký kontakt s těmi-

to zábavnými tvory.

Potkani jsou známí svou inteligencí 

a schopností se rychle učit. Jsou to spole-

čenské bytosti, které si vytvářejí silné vaz-

by nejen se svými druhy, ale také se svými 

lidskými majiteli. Na výstavě se mohli ná-

vštěvníci dozvědět, že potkani mají vyni-

kající paměť, dokáží rozpoznat hlas svého 

majitele a reagovat na své jméno. Další za-

jímavostí je, že potkani jsou velmi čistotná 

zvířata, která většinu svého volného času 

věnují osobní hygieně. 

Součástí akce byl také minitrh s lokální-

mi produkty, kde si návštěvníci mohli za-

koupit ručně vyráběné doplňky pro chov 

potkanů, originální výrobky nebo přírodní 

krmivo.

Chovatelé nabízeli rady týkající se 

správné výživy, hygieny a  zdravotní péče 

o  potkany. Pro začátečníky i  zkušenější 

majitele byly k dispozici ochotní odborníci, 

kteří odpověděli na všechny dotazy

Pro mnohé byla tato výstava příležitos-

tí zbořit stereotypy o potkanech jako o ne-

příjemných hlodavcích a  poznat je jako 

milé a spolehlivé společníky.

Výstava potkanů přilákala do kulturního domu 

chovatele i laickou veřejnost

Strašidla dorazila 

z Hrobu
Začátek listopadu přinesl do  Zálezel kou-

zelný a  trochu strašidelný večer. Tradiční Zá-

lezelské strašidlení letos překvapilo novinkou 

– stezka odvahy tentokrát nevedla lesem, ale 

rozprostřela se po  celém lesoparku. Na  kaž-

dém kroku čekaly roztodivné bytosti z Divadla 

z Hrobu, které se postaraly o pořádně napína-

vou atmosféru.

Už na  začátku se návštěvníci mohli zahřát 

něčím dobrým k pití i na zub. Ve stánku s ob-

čerstvením byly k mání „strašidelné‘ dobroty, 

jako medové perníčky, nebo dýňové koláčky, 

které si rychle získaly oblibu. Nálada se ještě 

víc rozproudila díky strašidelnému tanci, který 

vtáhl do dění malé i velké. Skvělé oživení při-

nesla také stínohra.

Celý večer provázel šikovný principál z  Di-

vadla z Hrobu, který nejen vtipně komentoval 

dění, ale také dokázal rozesmát i trošku vystra-

šené děti. Jeho historky a kouzelný přístup do-

dávaly akci tu správnou atmosféru.

Na  jednotlivých stanovištích čekaly různé 

bytosti, které dětem i dospělým trochu zamo-

taly hlavu. Lesopark se proměnil v jedno velké 

strašidelné jeviště, kde nechyběly ani světelné 

efekty a kouzelnické pokusy.

Na konci stezky čekala na děti sladká odmě-

na za jejich odvahu. Gumové žáby, žížaly a upíří 

zuby se rychle rozdávaly a každý si odnesl ma-

lou připomínku večera.
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V období od června do konce října 2024 probíhaly v ulicích Ná-

rodní fronty a Dlážděná stavební práce organizované společností 

ČEZ. Hlavním cílem těchto prací bylo uložit vrchní vedení elektric-

kého proudu do země, což přispěje k vyšší bezpečnosti a estetic-

kému vzhledu dotčených ulic.

V  rámci této stavby byly rovněž provedeny důležité moderni-

zace infrastruktury. Došlo k  výměně elektrických kabelů a  také 

k instalaci dvou nových sloupů veřejného osvětlení.

Díky stavbě společnosti ČEZ máme novou silnici

Silnice I/30, která propojuje Dolní Zálezly 

a  Ústí nad Labem, se v  příštích měsících do-

čká důležitých stavebních zásahů zaměřených 

na  rekonstrukci mostů. Tato opatření jsou ne-

zbytná pro zajištění bezpečnosti a dlouhodobé 

funkčnosti této klíčové komunikace.

Ředitelství silnic a  dálnic (ŘSD) již provedlo 

opravy části mostu pod jízdním pruhem smě-

rem do Ústí nad Labem v oblasti výjezdu z Dol-

ních Zálezel na silnici I/30 v ulici U Trati. Koncem 

února budou práce pokračovat opravou druhé 

poloviny mostu, která zahrnuje úsek pod jízd-

ním pruhem směřujícím do  Lovosic. V  dalších 

měsících se ŘSD zaměří také na  rekonstrukci 

dalších dvou mostů na trase směrem k Ústí nad 

Labem.

Během stavebních prací bude doprava na sil-

nici I/30 omezena. V oblasti ulice U Trati mohou 

řidiči očekávat omezení výjezdu pro osobní au-

tomobily. O konkrétních termínech a organizaci 

dopravy vás budeme včas informovat.

Řidiči by měli věnovat zvýšenou pozornost 

dopravnímu značení a  aktuálním informacím 

o uzavírkách a omezeních. Stavba u Dolních Zá-

lezel by měla být podle harmonogramu dokon-

čena 

do konce března. Rekonstrukce dalších dvou 

mostů pak bude navazovat. Předpokládaný ter-

mín dokončení celé akce je v červenci 2025.

Práce na silnici do I/30 přinesou dopravní 

omezení

I když stavební práce s sebou přinesly určité nepohodlí, odmě-

nou za dočasné komplikace je nový asfaltový povrch na více než 

330 metrech komunikací v obou ulicích. Tento povrch byl zhoto-

ven a plně financován společností ČEZ, což znamená, že obec ne-

musela na tuto část projektu vynaložit žádné finanční prostředky 

ze svého rozpočtu.
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Dne 25.ledna proběhlo v  naší obci slav-

nostní přivítání nových občánků, kteří 

se narodili v  uplynulých dvou letech. 

Starostka obce, Magda Pejšová, srdečně 

přivítala všechny naše nejmladší občany 

a jejich rodiny. 

Slavnostní chvíle zpestřily zálezelské 

andělky, které přinesly do sálu kouzelnou 

atmosféru, a talentovaná Nela Wagnerová, 

která zahrála nádherné skladby na klavír. 

Dětem do života popřály tři sudičky, které 

jim přály štěstí, zdraví a spokojenost.

Mezi novými občánky byli: Dva kluci 

jménem Teo, jeden Tomáš Theo, Kateřina, 

Mark a Adam. Každé z těchto dětí obdrželo 

od obce pamětní list a drobné dárky jako 

připomínku tohoto významného okamži-

ku.

Přejeme všem našim novým občán-

kům, aby svůj život prožívali v klidu, poho-

dě a spokojenosti, obklopeni láskou a pod-

porou svých blízkých.

Podpora akce Sousedské 

setkání na lodi

V  loňském roce jsme si užili příjemnou 

atmosféru a pohled z lodi na Dolní Zálezly. 

Sousedské setkání na lodi bylo podpořeno 

z  programu Podpora komunitního života 

na  venkově 2024, poskytovatel dotace - 

Ústecký kraj, MAS Labské skály.

Letos se v naší obci nekonal tradiční novoroční ohňostroj. O jeho osudu rozhodli sami 

občané prostřednictvím ankety, které se zúčastnilo 51 domácností. Výsledek byl jedno-

značný – pouze 18 hlasů bylo pro jeho konání, zatímco většina se vyslovila proti.

Místo ohňostroje se obyvatelé obce mohli zúčastnit novoročního sousedského setká-

ní, které uspořádali majitelé Villy Federer, Marek Oppel a Radim Klůj.  Každý z účastníků 

přinesl nějaké dobroty, o které se podělil s ostatními. Nechyběly tak domácí pochoutky, 

sladké i slané speciality. Akce proběhla v příjemné a uvolněné atmosféře a přilákala řadu 

lidí, kteří společně přivítali nový rok.

Sousedské setkání nahradilo 

novoroční ohňostroj 

Přivítali jsme 5 chlapců a jedno děvče
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Poplatky 

za odpady 

v roce 2025
■ popelnice o objemu 80 l: 1352 Kč/rok 

(nejpozději do31.1.2026)

■ popelnice o objemu 120 l: 2028 Kč/

rok (nejpozději do 31.1.2026)

■ popelnice o objemu 240 l: 4056 Kč/

rok (nejpozději do 31.1.2026)

Senior70+, který žije samostatně v do-

mácnosti

■ popelnice o objemu 80 l: 676 Kč/rok 

(nejpozději do 31.1.2026)

■ popelnice o objemu 120 l: 1014 Kč/

rok (nejpozději do 31.1.2026)

Registraci velikosti popelnice pro rok 

2025 je třeba vyplnit na OÚ do 28. 2. 2025. 

Registrační lístek je k dispozici na OÚ nebo 

na webových stránkách obce.

Využívání kapacity popelnic bude kon-

trolováno, bude-li popelnice pravidelně 

přeplněna, nebude vyvezena.

Rekreační objekty:- obec zajišťuje od-

voz směsných odpadů ze sběrných míst 

od března do konce října (8 měsíců) jednou 

týdně pouze ve speciálně označených pyt-

lích - majitelé chat obdrží 16 ks 60 l pytlů 

případně 8 ks 120 l.

■ 624 Kč/rok/ nemovitost 

(platba do 30. 11. 2025)

Platbu poplatku lze provést v  hoto-

vosti na OÚ v pondělí a ve středu od 7:00 

do  12:00 a  od  13:00 do  17:00, případ-

ně bezhotovostním převodem na  účet 

obce (platební údaje: ve  prospěch účtu 

5164489319/0800; do zprávy – jméno, pří-

jmení a číslo popisné či evidenční.

Textilní odpad má velký dopad na životní 

prostředí, a proto je důležité s ním zachá-

zet zodpovědně. Použitelné věci rozhod-

ně nepatří do popelnice!

■ Co můžete udělat?

■ Pokud je oblečení, boty nebo bytový 

textil stále v dobrém stavu, zabalte je 

čisté do pytle a odneste do sběrného 

dvora a předejte přítomnému 

pracovníkovi obce.

■ Starý, roztrhaný nebo špinavý 

textil lze také odevzdat ve sběrném 

dvoře stejným způsobem jako ten 

použitelný.

■ Použitelný i nepoužitelný textil je 

třeba třídit a odevzdávat odděleně.

■

■ Proč je to důležité?

■ Omezíte skládkování: Textil 

na skládkách se rozkládá velmi 

pomalu a uvolňuje škodlivé látky.

■ Podpoříte recyklaci: Mnoho textilu lze 

znovu využít nebo recyklovat na nové 

materiály.

■ Pomůžete druhým: Použitelné 

oblečení může posloužit lidem 

v nouzi.

Myslete na životní prostředí i na ostat-

ní. Každý správný krok pomáhá! 

SKLO PLAS TPAP Í R KOV

Navštivte www.jaktridit.cz

Jak správně nakládat 

s textilním odpadem

V poslední době se na našem hřbitově stále častěji setkáváme s problémem neodborného vy-

sazování keřů a stromů, zejména tújí, které mají negativní dopad na vzhled a stav náhrobků. 

Tento trend, ač může být motivován snahou o zkrášlení pietních míst, ve skutečnosti přináší 

více škody než užitku.

Jedním z nejvýraznějších problémů je poškozování hrobů samotných. Přerostlé a neupra-

vené keře často zasahují do prostoru sousedních hrobů, fyzicky je poškozují a ztěžují údržbu. 

Hřbitovy jsou místem posledního odpočinku, a proto by měly být udržovány v co nejlepším sta-

vu. Když keře a stromy nekontrolovaně rostou, narušují nejen estetiku hřbitova, ale i důstojnost 

místa.

Je důležité si uvědomit, že jakékoli výsadby na  hřbitově by měly být prováděny pouze se 

souhlasem správce hřbitova. Bez jeho povolení je výsadba keřů a stromů nejen nevhodná, ale 

i v rozporu se hřbitovním řádem.

Prosíme všechny nájemce hrobových míst, aby se zdrželi samovolného vysazování keřů 

a stromů a pokud to již udělali, aby se o vysazené rostliny starali a nenechali je nekontrolovaně 

růst. Společně můžeme zajistit, aby náš hřbitov zůstal důstojným a krásným místem vzpomí-

nek.

Víte, že je na hřbitově sázení stromů 

a keřů bez dovolení správce zakázáno?
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Rozsvěcení vánočního 

stromečku
Rozsvěcení vánočního 

stromečku

Mikulášská nadílka pro velké 

i malé

Fotografie z předvánočních akcí

Mikulášská nadílka pro velké 

i malé

Rozsvěcení vánočního stromečku

Háčkování v komunitním centru

Tvoření adventních věnců

Háčkování v komunitním centru
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V  malebné krajině kolem Moravanské-

ho potoka, na  cestě k  vyhledávanému 

Moravanskému vodopádu odkryl Václav 

Málek základy starého mlýna, který kdysi 

sloužil obyvatelům tohoto kraje.

Základy byly zarostlé vegetací a  téměř 

neviditelné. Během průzkumu trosek mlý-

na objevil Vašek i  několik artefaktů. Věci 

předal regionálnímu muzeu, které se nyní 

snaží určit jejich původ a historickou hod-

notu.

Vašek se rozhodl, že toto historické 

místo zpřístupní všem zájemcům. Vyčistil 

prostor kolem základů mlýna, opětovně 

poskládal rozpadlé zdi, vytvořil jednodu-

chou informační tabuli a  upravil stezku 

Společnost Ředitelství silnic a  dálnic 

(ŘSD) připravuje výstavbu nové pro-

tihlukové stěny u  silnice I/30 v  Dolních 

Zálezlech, která nahradí dosluhující kon-

strukci ve velmi špatném stavu.

Projektové práce nové protihlukové 

stěny byly dokončeny již v  roce 2022 zís-

káním stavebního povolení. Tento krok byl 

klíčový pro pokračování celého procesu 

a otevřel cestu k samotné realizaci stavby. 

Na  začátku ledna 2025 byla zahájena 

demolice staré protihlukové stěny, kte-

rá už nesplňovala požadované technické 

standardy a neplnila svou funkci. Tato eta-

pa byla nezbytná pro přípravu prostoru 

na  instalaci nového zařízení, které bude 

moderní, efektivnější a odolnější.

Přesné datum zahájení výstavby nové 

protihlukové stěny zatím nebylo stano-

veno. ŘSD však ujišťuje, že projekt bude 

realizován co nejdříve, aby byl minimali-

zován dopad na obyvatele a provoz na sil-

nici.

Obyvatelé budou o  dalším postupu 

a  konkrétních termínech včas informová-

ni.

ŘSD provedlo demolici staré protihlukové stěny 

a připravuje stavbu nové

Základy starého mlýna zpřístupněny 

u Moravanského potoka

vedoucí k  těmto základům. Nyní mohou 

turisté, kteří směřují k Moravanskému vo-

dopádu, obdivovat tento kousek historie 

přímo na své cestě.

Vašek je známý svým zájmem o historii, 

a proto jsme ho požádali, aby se o své zna-

losti podělil. V  jarních měsících proběhne 

další komentovaná procházka. Během ní 

Vašek provede zájemce nejen k odkrytým 

základům mlýna, ale také k nedaleké kap-

ličce, která je s historií mlýna úzce spjata.

Pokud jste milovníci historie nebo pro-

stě jen hledáte zajímavý výlet, rozhodně 

byste neměli toto místo minout.

Na  konci roku 2024 proběhly lokál-

ní opravy povrchu komunikací v  ulicích 

Stupkova louka a v části ulice Moravanská.  

V ulici Moravanská, konkrétně v propojení 

s obcí Moravany, budou další opravy pro-

bíhat, jakmile to umožní klimatické pod-

mínky. Děkujeme všem občanům za trpě-

livost při realizaci těchto prací.

Na rok 2025 je v plánu obnova asfaltové-

ho povrchu v plné šíři v části ulice Národní 

fronty. Další místa, která budou potřebo-

vat opravy, budeme mapovat po skončení 

zimního období. 

Snažíme se 

udržovat silnice 

v dobrém stavu
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Z jednání zastupitelstva
11. zasedání Zastupitelstva 

obce Dolní Zálezly, 

4. září 2024

Zúčastnilo se 5 členů zastupitelstva 

(Magda Pejšová, Martin Vojtíšek, Jiří Sy-

pecký, Irena Němečková a Miroslav Suchý), 

2 se omluvili z  pracovních důvodů (Petr 

Hetto, Václav Král).

Program:

Kromě formálních bodů – zvolení zapi-

sovatele a ověřovatelů zápisu – byly řešeny 

následující záležitosti:

1.  Vydání Územního plánu obce Dolní 

Zálezly

Zastupitelstvo jednohlasně schváli-

lo vydání nového územního plánu obce 

Dolní Zálezly. Ten je k  dispozici na  webo-

vých stránkách obce, nebo k  nahlédnutí 

na Obecním úřadě v Dolních Zálezlech.

2. Smlouva o dílo na projektovou doku-

mentaci objektu HOTEL PRAHA

Zastupitelstvo obce jednohlasně 

schválilo uzavření smlouvy o dílo se spo-

lečností Atelier Schmidt na  zpracování 

kompletní projektové dokumentace pro 

rekonstrukci objektu bývalého hotelu 

PRAHA č.p. 1. Konkrétně se jedná o  prá-

ce na  posouzení stavu budovy, analýza 

nezbytných opatření pro zamezení dal-

šího chátrání budovy do  zahájení rekon-

strukce. Zpracování studie/ návrh stav-

by-projednání s  veřejností. Projektová 

dokumentace pro stavební řízení včetně 

inženýrské činnosti a podání žádosti o sta-

vební povolení, dále prováděcí projektová 

dokumentace včetně rozpočtu pro výběr 

zhotovitele.

3. Ukončení spolupráce se společností 

BIDLI bydlení dvanáct s.r.o.

Zastupitelstvo jednohlasně schválilo 

ukončení smluvních vztahů týkajících se 

projektu výstavby RD BIDLI (oblast nad 

skleníky) mezi společností BIDLI bydlení 

dvanáct s.r.o. a  obcí Dolní Zálezly. Spo-

lečnost BIDLI odstoupila od projektového 

záměru koupení pozemků od  společnosti 

Modřanská zemědělská a  výstavby 7 ro-

dinných domů. V  přípravě záměru pokra-

čuje majitel pozemků, se kterým je obec 

připravena uzavřít obdobné dohody jako 

se společností Bidli.

4. Různé

a. Termínovaný vklad u  ČS – stále jsou 

vloženy na  termínovaný vklad u  ČS 

rezervní finanční prostředky ve  výši 

5 mil Kč, při posledním vkladu se úrok 

snížil, a to na 3,3 %. Úroky stále pada-

jí, nicméně termínované vklady jsou 

i tak výhodnější, než když budou pení-

ze na běžném účtu.

b. Moravanská–stále probíhá stavební 

řízení, paní ze stavebního úřadu při-

slíbila, že se bude snažit vydat rozhod-

nutí co nejdříve.

c. Oprava komunikace Moravanská je 

objednána u  společnosti A  real fox, 

která přislíbila opravu během září

d. Proběhla oprava tří dešťových vpustí 

a také větší oprava betonového scho-

diště v Úzké uličce, u hlavního vchodu 

do KD bylo instalováno po obou stra-

nách zábradlí.

e. Předběžně je domluvena oprava 

mola, měla by být zahájena po skon-

čení sezóny.

f. Pan Veselý 4.9. oslavil významné ži-

votní výročí, a to 90 let. Moc mu gratu-

lujeme a přejeme hlavně zdraví.

g. Volný byt v  obecním domě je před-

nostně určen zálezelským seniorům, 

zveřejněna bude informace a zastupi-

telé rozhodnou o tom, komu obec byt 

pronajme. Byt není potřeba opravo-

vat, byl předán ve stavu připraveném 

pro dalšího nájemníka.

5. Diskuse

Do diskuse se přihlásil zastupitel Suchý 

s dotazem:

a. na stav stavby protihlukové stěny.

Starostka uvedla, že stavbu mělo ŘSD 

v plánu již na letošní rok, ale nepodaři-

lo se jim ji vysoutěžit. V tuto chvíli při-

slíbili lokální opravy a začaly přípravy 

na realizaci stavby.

b. k sestavení volební komise

Starostka uvedla konkrétní jména, 

všichni členové volební komise pro 

volby do krajského zastupitelstva jsou 

obyvateli obce Dolní Zálezly

c. na sazebník pronájmu sálu KD.

KD není určen k  běžnému pronájmu, 

nicméně občané si ho mohou prona-

jmout za  určitých podmínek v  přípa-

dě svatby nebo jiné rodinné oslavy. 

Obec si nicméně vyhradila právo 

sál v  případě pochybností neprona-

jmout. Momentálně pronajímá velký 

sál za 5000 Kč na den, malý na dětské 

oslavy apod. za 250 Kč/hodinu.

d. na zaměstnance obce

Starostka informovala, že jeden pra-

covník je v  pracovní neschopnosti 

a  jeden v  týdnu, kdy bylo zastupitel-

stvo, čerpal dovolenou. Starostka na-

vrhla vyhlásit výběrové řízení na rozší-

ření týmu na  3 lidi. Nikdo proti tomu 

nevznesl žádnou připomínku.

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil.

12. zasedání Zastupitelstva 

obce Dolní Zálezly, 

18. listopadu2024

Zúčastnilo se 6 členů zastupitelstva 

(Magda Pejšová, Martin Vojtíšek, Irena 

Němečková a Miroslav Suchý, Václav Král, 

Petr Hetto), 1 se omluvil ze zdravotních dů-

vodů (Jiří Sypecký).

Program:

Kromě formálních bodů – schválení 

programu, jmenování zapisovatele a  ově-

řovatelů zápisu – byly řešeny následující 

záležitosti:

1.  Zastupitelstvo jednohlasně schválilo 

Rozpočtové opatření č.3/2024

2. Dar obci/obcím postiženým povodně-

mi v září 2024

Zastupitelstvo jednohlasně schváli-

lo poskytnutí daru obcím postiženým 

povodní v  září 2024 v  maximální výši 

80 000,- Kč, z  toho 40 tis. Kč konkrétním 

obcím a 40 tis. Kč prostřednictvím Sdru-

žení místních samospráv. Dar obec po-

skytla: 20 tis obci Písečná, 20 tis Základní 

škole v obci Česká Ves a 40 tis postiženým 

obcím prostřednictvím SMS ČR, která fi-

nanční dary rozdělila postiženým obcím 

dle skutečných škod a  místní znalosti 

v  postižených oblastech v  Olomouckém, 

Moravskoslezském a  Královehradeckém 

kraji.

3. Obecně závazná vyhláška o  místním 

poplatku za  odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci

Zastupitelstvo jednohlasně schválilo 

OZV o místním poplatku za odkládání ko-

munálního odpadu z nemovité věci s účin-

ností od  1.1.2025 a  cenou 0,65 Kč za  litr 

nabízené kapacity.

4. Různé

a. Termínovaný vklad u ČS

Obec má stále vložené rezervní finanč-

ní prostředky ve výši 5 mil Kč na termí-

novaný vklad u ČS, při posledním vkla-

du se úrok snížil, a to na 2,5 %.

b. Rozšiřování komunikace Moravanská 

a rekonstrukce opěrné zdi

Stále probíhá stavební řízení, vzhle-

dem ke  zmatkům na  stavebních úřa-

dech čekáme na rozhodnutí.

c. Akce společnosti ČEZ Národní fron-

ty a  Dlážděná byla ukončena. Kabely 

byly vloženy do  země, přiloženy byly 

také nové kabely VO. Opravena byla 

komunikace v plné šíři tam, kde došlo 

k  zásahu do  komunikace. Obec tak 

získala bez nutnosti jakékoliv investi-

ce nový povrch cca 300 m komunikace 

(v hodnotě cca 1,5 mil Kč)

d. HOTEL Praha.

Byla dokončena první část příprav-

né dokumentacestavebně technický 

průzkum, statický průzkum a  my-

kologický průzkum. Záměr projektu 

konzultujeme s MMR ČR, dostali jsme 

vlastního konzultanta pro architekto-

nické řešení a  v  jednání jsou konzul-

tace, které se týkají finanční stránky. 

Projekční kancelář začala pracovat 
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na studii. Z tohoto důvodu bude usta-

novena pracovní skupina z  občanů 

obce, se kterou budou konzultovány 

návrhy, než budou představeny veřej-

nosti.

e. Audit Family Friendly Community

Zastupitelstvo schválilo vstup do pro-

jektu „Audit Family Friendly Commu-

nity“.

Projekt bude zahájen v roce 2026

f. Revokace usnesení č.6 z  8.veřejné-

ho zasedání zastupitelstva obce 

19.02.2024

Zastupitelstvo revokovalo usnesení č. 6 

z 8. VZZO ze dne 19. února 2024 „Zastupi-

telstvo obce Dolní Zálezly schvaluje vedlej-

ší hospodářskou činnost obce, spočívající 

v hostinské činnosti. Odborným garantem 

této činnosti bude Marti Vojtíšek“ a schvá-

lilo provozování hostinské činnosti v rámci 

hlavní činnosti obce. Odborným garantem 

této činnosti bude Martin Vojtíšek.

5. Diskuse

Do diskuse se nikdo nepřihlásil

13. zasedání Zastupitelstva 

obce Dolní Zálezly, 

16. prosince 2024

Zúčastnilo se 6 členů zastupitelstva 

(Magda Pejšová, Martin Vojtíšek, Irena Ně-

mečková a  Miroslav Suchý,Jiří Sypecký, 

Petr Hetto), 1 se z důvodu dovolené omlu-

vil (Václav Král).

Program:

Kromě formálních bodůschválení pro-

gramu, jmenování zapisovatele a  ověřo-

vatelů zápisubyly řešeny následující zále-

žitosti:

1. Rozpočtové opatření

Zastupitelstvo pověřilo starostku 

a  místostarostku, aby v  případě potřeby 

v období od 17.12.-31.12. 2024 zpracovaly 

rozpočtové opatření č.4/2024 v maximální 

výši 100 000 Kč a informovaly o něm zastu-

pitele na  prvním jednání zastupitelstva 

v roce 2025.

2. Návrh střednědobého výhledu roz-

počtu obce Dolní Zálezly

Zastupitelstvo jednomyslně schválilo 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

obce Dolní Zálezly na období 2026-2027

Zastupitelstvo schválilo střednědobý 

výhled rozpočtu MŠ Dolní Zálezly na obdo-

bí 2026-2027

3. Návrh rozpočtu obce Dolní Zálezly

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly 

schválilo rozpočet Obce Dolní Zálezly 

na rok 2025

a. závazné ukazatele rozpočtu Obce Dol-

ní Zálezly na rok 2025, dle zveřejněné-

ho návrhu, a to ve výši

celkových příjmů  . . . . 12 165 694,- Kč

celkových výdajů  . . . . 12 707 200,- Kč

financování  . . . . . . . . . . . . 541 506,- Kč

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly 

schválilo

a. poskytnutí příspěvku příspěvkové or-

ganizaci – Mateřské škole na rok 2024 

ve výši 520 000,- Kč

b. rozpočet Mateřské školy Dolní Zálezly 

na rok 2025.

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti mezi obcí Dolní Zálezly, 

SVS a.s. a společností Modřanská ze-

mědělská, a.s.

Zastupitelstvo jednohlasně schválilo 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-

zení služebnosti mezi obcí Dolní Zálezly, 

SVS a.s. a  společností Modřanská země-

dělská, a.s., a souhlasí se stavbou inženýr-

ských sítí pro rodinné domy plocha PB3.2 

Dolní Zálezly.

Jedná o standardní smlouvu na zřízení 

služebnosti společnosti SVS a.s., služeb-

nost na  umístění sítí v  oblasti plánované 

výstavby 7 rodinných domů nad skleníky.

5. Různé

a. Předsedající navrhla stejně jako 

v předchozích letech uzavřít smlouvu 

s  pečovatelskou službou na  dopravu 

seniorů k lékaři, a to za stejných pod-

mínek jako dosud (za rok 2024 do kon-

ce listopadu uskutečněno 37 jízd s ná-

klady pro obec 5500 Kč).

Zastupitelstvo jednomyslně schváli-

lo uzavření smlouvy s  Pečovatelskou 

službou Ústí nad Labem, p.o. o  zajiš-

tění pečovatelské služby s příspěvkem 

na  úhradu nákladů podle aktuálního 

počtu klientů a  zajištění individuální 

dopravy pro seniory.

b. Provedení inventur

Předsedající informovala, že uloži-

la provedení inventur majetku obce 

do  31.1.2025 a  jmenovala inventa-

rizační komisi ve  složení: předseda: 

Ing. Irena Němečková, členové komise 

Pavla Straková, Klára Fojtíková

c. Stav obecních účtů

K  16.12. je na  bankovním účtu ČS 

1  932  837,78 Kč a  na  účtu u  ČNB 

1 756 004,64 Kč

Na  termínovaném vkladu ČS 5 mil 

a na termínovaném vkladu ČNB 5 mil

Celkem 13 688 839 Kč Kč

d. Novoroční ohňostroj anketa

Ankety k  novoročnímu ohňostroji se 

zúčastnilo 51 hlasujících. 18 bylo pro 

Novoroční ohňostroj, 33 proti Novo-

ročnímu ohňostroji. Většina rozhodla 

a ohňostroj se již konat nabude.

e. Poděkování občanům  

Starostka poděkovala všem obča-

nům, kteří se podíleli v  letošním roce 

na  komunitním životě v  naší obci, 

jmenovitě Martinovi Vojtíškovi a  jeho 

rodině, Ireně Němečkové a její rodině, 

Standovi Kramperovi, Tomášovi Zíko-

vi, Pavlu Francovi za stolní tenis, man-

želům Matějovým za cvičení, Michaele 

Hasprové a Romaně Wágnerové za ve-

dení komunitního centra, zaměstnan-

cům obecního úřadu za jejich práci, Ji-

římu Sypeckém za nezištnou práci pro 

obec, Václavu Málkovi za péči o histo-

rické dědictví obce.

6. Diskuse

Do diskuse se nikdo nepřihlásil

Kompletní zápisy z  jednání zastupi-

telstva obce jsou k  přečtení na  webo-

vých stránkách obce nebo k  nahlédnutí 

na obecním úřadě.

Poplatky za psy
 ■ poplatek za 1. psa 100,- Kč

 ■ poplatek za 2. psa 200,- Kč

 ■ poplatek za každého dalšího psa 

300,- Kč

 ■ poplatek za 1. psa pro důchodce 

50,- Kč

 ■ poplatek za 2. psa pro důchodce 

100,- Kč

 ■ poplatek za každého dalšího psa pro 

důchodce 150,- Kč  

Poplatky za  psy se platí jednorázově 

do  31. 3. 2025 na  OÚ, po  dohodě s  paní 

účetní je možné zaplatit i  bezhotovostně 

na účet obce.

Kapacita Z-Boxu se zvětšila
Také se vám stávalo, že jste nemohli odeslat zásilku do  Z-Boxu, protože nebyla do-

statečná kapacita? I nás to trápilo, a proto jsme se se Zásilkovnou dohodli na rozšíření 

Z-Boxu. Ten se koncem října rozrostl, aby pro vás bylo posílání zásilek jednodušší a po-

hodlnější.
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V poslední době jsme si bohužel všimli nárůstu problémů spo-

jených s  neohleduplným parkováním na  území naší obce. Tímto 

bychom vás rádi upozornili na pravidla, která je nutné dodržovat, 

a zároveň vás požádali o spolupráci při jejich respektování. Vaše 

ohleduplnost může významně přispět k bezpečnosti a plynulosti 

provozu v našich ulicích.

Základní pravidla parkování:

Při stání musí zůstat pro každý směr jízdy volný alespoň jeden 

jízdní pruh široký nejméně 3 metry.

Při zastavení musí zůstat volný jeden pruh pro oba směry jízdy, 

široký nejméně 3 metry.

V  naší obci, kde je většina ulic užších než 6 metrů, je proto 

stání (parkování) ve  většině případů zakázáno. Tyto ulice jsou 

obousměrné a  nedodržením podmínky minimální šířky jízdního 

Ohleduplné parkování může zachránit život

Udržet chodníky a komunikace schůdné/sjízdné 

je někdy výzva
Údržba ulic a chodníků patří mezi běžné čin-

nosti naší obce. Proč se o tom tedy zmiňujeme 

ve  zpravodaji? Důvod je jednoduchý – občas 

nastanou situace, kdy příroda překvapí, na-

padne více sněhu, než je v naší nížině obvyklé, 

a úklid se stane skutečnou výzvou.

V jedné takové situaci, kdy neustále chume-

lilo a večer začal na zmrzlou zem padat déšť, se 

kromě pracovníků obce a  starostky, zapojilo 

do  úklidu přibližně deset dobrovolníků. Ti se 

rozhodli pomoci a  každý z  nich si vzal na  sta-

rost určitou oblast. I  přes fyzickou náročnost 

jsme společně dokázali zajistit, aby byly ulice 

a chodníky schůdné pro všechny.

Je úžasné vidět, že i  v  dnešní uspěchané 

době existují lidé ochotní obětovat svůj čas 

a energii pro dobro ostatních. Dobrovolníkům, 

kteří se zapojili, patří obrovské díky.

Zdigitalizovali jsme školní kroniku!

S radostí oznamujeme, že jsme pro vás zdigitalizovali školní kroniku. Nyní si můžete prohlédnout tento cenný historický doku-

ment pohodlně online. Kronika je přístupná na webových stránkách naší obce.

Navštivte nás na www.dolni-zalezly.cz a objevte zajímavosti z historie zálezelské školy!

pruhu ohrožujete nejen bezpečnost, ale i možnost zásahu složek 

Integrovaného záchranného systému (IZS).

Problémové lokality

Časté porušování pravidel parkování jsme zaznamenali v  ná-

sledujících lokalitách:

1. Květinová ulice, Meruňková, Národní fronty a Na Vyhlídce

Zde řidiči často nerespektují pravidlo volného jízdního pruhu 

s šířkou 3 metry.

2. Ulice Rudé armády v okolí mateřské školy

Často dochází k  parkování před nepřehledným vrcholem, 

na něm či za ním ve vzdálenosti kratší než 5 metrů.

3. Křižovatky:

Národní fronty a Úzká ulička

Mírové náměstí a Květinová

Mírové náměstí a Moravanská

Parkování ve vzdálenosti kratší než 5 metrů před a za hranicí 

křižovatky výrazně omezuje viditelnost a plynulost dopravy. Po-

kuta za parkování blízko křižovatky se obvykle pohybuje v rozme-

zí od 1000 Kč do 2000 Kč.

4. Nepřehledné zatáčky:

Ulice Národní fronty za podjezdem pod tratí u kulturního domu

Zde je parkování mimořádně rizikové a může vést k vážným do-

pravním nehodám.

Jak můžeme společně přispět?

Chápeme, že parkování v naší obci není vždy jednoduché a mís-

to k zaparkování je omezené. 

Přesto vás žádáme, abyste parkovali s ohledem na výše uvede-

ná pravidla. Neohleduplné parkování může mít závažné důsledky, 

zejména pokud kvůli zablokované ulici nemohou složky IZS dora-

zit včas k lidem, kteří potřebují pomoc.
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Připravujeme představení projektu 

rekonstrukce hotelu Praha veřejnosti

Jak jsme vás již informovali, obci se podařilo získat zchátralý 

objekt hotelu Praha, který je nejen dominantou centra obce, ale 

také nejstarší nemovitostí v naší obci. 

Hotel Praha dlouhé roky chátral v rukách soukromých majitelů. 

Obec se proto rozhodla jednat a převzít odpovědnost za jeho ob-

novu. Jeho historická hodnota nás motivovala k tomu, abychom 

zabránili dalšímu úpadu a zajistili mu nové, smysluplné využití.

Obec pečlivě zvažovala možnosti, jak objekt co nejefektivněji 

využít a zajistit jeho dlouhodobě udržitelný provoz. Cílem je ne-

jen oživit tento historický objekt, ale také zajistit, aby jeho provoz 

obec nezatěžoval.

S ohledem na to, že se jedná o velkou investici, nemůžeme si 

dovolit objekt zrekonstruovat z  vlastních zdrojů a  je nezbytné 

využít finance z  dotačních nabídek. Zde se nabízí možnost ob-

jekt z části předělat na nájemní bydlení, které by bylo umístěno 

do  prvního a  druhého poschodí. Přízemí by mohlo v  budoucnu 

sloužit pro komerční využití, například jako kavárna, prostor pro 

obecní akce, pronájem a podobně.

S radostí a hrdostí oznamujeme, že facebook naší obce se 

umístil na krásném druhém místě v soutěži Zlatý lajk! Získali 

jsme stříbrné ocenění v kategorii obcí do 2000 obyvatel a byli 

tak vyhlášeni za druhý nejlepší radniční facebook v celém Ús-

teckém kraji. 

Toto ocenění je pro nás potvrzením toho, že naše práce 

na sociálních sítích má smysl, ale také motivací pokračovat dál 

ve sdílení důležitých informací, událostí a zajímavostí ze života 

naší obce.

Tento úspěch je společné dílo nás všech – obecního úřadu, 

obyvatel, dobrovolníků i organizátorů mnoha akcí. Děkujeme 

všem, kteří se podílejí na životě v naší obci – ať už pomáháte 

s organizací akcí, zvelebujete obec nebo prostě sdílíte dobré 

zprávy a podněty. Právě díky vaší aktivitě máme vždy o čem 

psát a sdílet radost s ostatními.

Ještě jednou děkujeme a těšíme se na vaši podporu i nadá-

le!

Facebook naší obce získal 

ocenění Zlatý lajk!

Nájemní bydlení je v  současné době velké téma a  je podpo-

rováno napříč politickými stranami. Všichni si uvědomují, že do-

stupného nájemního bydlení je málo a je třeba s tím něco dělat. 

Již v minulém roce jsme požádali o dotaci na projektovou doku-

mentaci a pevně věříme, že se nám ji podaří získat a budeme moci 

pokračovat v práci na tomto projektu.

V  následujících měsících bude probíhat detailní plánování 

a příprava projektové dokumentace. Abychom vás, občany obce, 

do těchto kroků zapojili, představíme vám projekt veřejně. Bude-

me rádi, když se přijdete podívat. O konkrétním termínu vás bu-

deme informovat.
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